
	 I - NOMEAR, a partir de 01/12/2020, o senhor FRANCISCO WENDER 
SOUZA SANTANA para assumir o cargo de Agente Comunitário de Saúde – B. 
Morro, junto à Secretaria Municipal de Saúde, em observância ao Concurso Público 
nº. 001/2018 e em consonância à habilitação nos moldes do Edital de Convocação n.º 
020/2020, de 30 de setembro de 2020.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

	 III - Fica cientificado o interessado para comparecer à Gerência de 
Recursos Humanos de Patos para apresentação da documentação pertinente, para 
fins legais, após o ato da posse.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de 
novembro de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0831/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.
	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/12/2020, o senhor SÉRGIO MEDEIROS 
DOS SANTOS FILHO para assumir o cargo de Agente Comunitário de Saúde – B. 
São Sebastião, junto à Secretaria Municipal de Saúde, em observância ao Concurso 
Público nº. 001/2018 e em consonância à habilitação nos moldes do Edital de 
Convocação n.º 020/2020, de 30 de setembro de 2020.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

	 III - Fica cientificado o interessado para comparecer à Gerência de 
Recursos Humanos de Patos para apresentação da documentação pertinente, para 
fins legais, após o ato da posse.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de 
novembro de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0832/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.
	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/12/2020, a senhora RIVELINY GOMES 
LEANDRO para assumir o cargo de Agente Comunitário de Saúde – B. Brasília, 
junto à Secretaria Municipal de Saúde, em observância ao Concurso Público nº. 
001/2018 e em consonância à habilitação nos moldes do Edital de Convocação n.º 
020/2020, de 30 de setembro de 2020.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

	 III - Fica cientificada o interessado para comparecer à Gerência de 
Recursos Humanos de Patos para apresentação da documentação pertinente, para 
fins legais, após o ato da posse.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de 
novembro de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0828/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/12/2020, a senhora LUANNA OLIVEIRA 
BEZERRA FREITAS para assumir o cargo de Agente Comunitário de Saúde - Bairro 
Itatiunga, junto à Secretaria Municipal de Saúde, em observância ao Concurso 
Público nº. 001/2018 e em consonância à habilitação nos moldes do Edital de 
Convocação n.º 020/2020, de 30 de setembro de 2020.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

	 III - Fica cientificada a interessada para comparecer à Gerência de 
Recursos Humanos de Patos para apresentação da documentação pertinente, para 
fins legais, após o ato da posse.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de 
novembro de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0829/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/12/2020, a senhora ESLOVENIA KYEW 
ALMEIDA DE ALBUQUERQUE  para assumir o cargo de Agente Comunitário de 
Saúde – B. Liberdade, junto à Secretaria Municipal de Saúde, em observância ao 
Concurso Público nº. 001/2018 e em consonância à habilitação nos moldes do Edital 
de Convocação n.º 020/2020, de 30 de setembro de 2020.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

	 III - Fica cientificada a interessada para comparecer à Gerência de 
Recursos Humanos de Patos para apresentação da documentação pertinente, para 
fins legais, após o ato da posse.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de 
novembro de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0830/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

	 R E S O L V E:

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, TERÇA-FEIRA, 1º DE DEZEMBRO DE 2020



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, TERÇA-FEIRA, 1º DE DEZEMBRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0833/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/12/2020, o senhor OBERLAN MEDEIROS 
ROMANO para assumir o cargo de Agente Comunitário de Saúde – B. Monte 
Castelo, junto à Secretaria Municipal de Saúde, em observância ao Concurso Público 
nº. 001/2018 e em consonância à habilitação nos moldes do Edital de Convocação n.º 
020/2020, de 30 de setembro de 2020.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

	 III - Fica cientificado o interessado para comparecer à Gerência de 
Recursos Humanos de Patos para apresentação da documentação pertinente, para 
fins legais, após o ato da posse.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de 
novembro de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0834/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/12/2020, a senhora GABRIELA SOUZA 
DE AMORIM para assumir o cargo de Auxiliar de Saúde Bucal - PSF, junto à 
Secretaria Municipal de Saúde, em observância ao Concurso Público nº. 001/2018 e 
em consonância à habilitação nos moldes do Edital de Convocação n.º 020/2020, de 
30 de setembro de 2020.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

	 III - Fica cientificada a interessada para comparecer à Gerência de 
Recursos Humanos de Patos para apresentação da documentação pertinente, para 
fins legais, após o ato da posse.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de 
novembro de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0835/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/12/2020, o senhor GEDEAN DE LUCENA 
ALVES SILVA para assumir o cargo de Auxiliar de Saúde Bucal - PSF, junto à 
Secretaria Municipal de Saúde, em observância ao Concurso Público nº. 001/2018 e 
em consonância à habilitação nos moldes do Edital de Convocação n.º 020/2020, de 
30 de setembro de 2020.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

	 III - Fica cientificado o interessado para comparecer à Gerência de 
Recursos Humanos de Patos para apresentação da documentação pertinente, para 
fins legais, após o ato da posse.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de 
novembro de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0836/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/12/2020, a senhora DAMIANA ALEX-
SANDRA DA SILVA para assumir o cargo de Auxiliar de Saúde Bucal - PSF, junto à 
Secretaria Municipal de Saúde, em observância ao Concurso Público nº. 001/2018 e 
em consonância à habilitação nos moldes do Edital de Convocação n.º 020/2020, de 
30 de setembro de 2020.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

	 III - Fica cientificada a interessada para comparecer à Gerência de 
Recursos Humanos de Patos para apresentação da documentação pertinente, para 
fins legais, após o ato da posse.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de 
novembro de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0837/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/12/2020, a senhora KARINE LÍGIA SOUSA 
DE MEDEIROS CARVALHO para assumir o cargo de Farmacêutico, junto à 
Secretaria Municipal de Saúde, em observância ao Concurso Público nº. 001/2018 e 
em consonância à habilitação nos moldes do Edital de Convocação n.º 020/2020, de 
30 de setembro de 2020.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

	 III - Fica cientificada a interessada para comparecer à Gerência de 
Recursos Humanos de Patos para apresentação da documentação pertinente, para 
fins legais, após o ato da posse.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de 
novembro de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0838/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/12/2020, o senhor ÍTALO LUCENA 
TENÓRIO para assumir o cargo de Psicólogo - SEMUSA, junto à Secretaria 
Municipal de Saúde, em observância ao Concurso Público nº. 001/2018 e em 
consonância à habilitação nos moldes do Edital de Convocação n.º 020/2020, de 30 
de setembro de 2020.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

	 III - Fica cientificado o interessado para comparecer à Gerência de 
Recursos Humanos de Patos para apresentação da documentação pertinente, para 
fins legais, após o ato da posse.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de 
novembro de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO



Diário Oficial do Município PÁGINA 3PATOS, TERÇA-FEIRA, 1º DE DEZEMBRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0839/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/12/2020, a senhora VANESSA COSTA DE 
MORAIS para assumir o cargo de Técnico em Farmácia, junto à Secretaria Municipal 
de Saúde, em observância ao Concurso Público nº. 001/2018 e em consonância à 
habilitação nos moldes do Edital de Convocação n.º 020/2020, de 30 de setembro de 
2020.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

	 III - Fica cientificada a interessada para comparecer à Gerência de 
Recursos Humanos de Patos para apresentação da documentação pertinente, para 
fins legais, após o ato da posse.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de 
novembro de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0840/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/12/2020, a senhora FRANCISCA 
NOGUEIRA DE SOUZA NETA para assumir o cargo de Técnico em Farmácia, 
junto à Secretaria Municipal de Saúde, em observância ao Concurso Público nº. 
001/2018 e em consonância à habilitação nos moldes do Edital de Convocação n.º 
020/2020, de 30 de setembro de 2020.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

	 III - Fica cientificada a interessada para comparecer à Gerência de 
Recursos Humanos de Patos para apresentação da documentação pertinente, para 
fins legais, após o ato da posse.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de 
novembro de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0841/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/12/2020, o senhor JOZOALDO DE SOUSA 
ALVES para assumir o cargo de Técnico em Farmácia, junto à Secretaria Municipal 
de Saúde, em observância ao Concurso Público nº. 001/2018 e em consonância à 
habilitação nos moldes do Edital de Convocação n.º 020/2020, de 30 de setembro de 
2020.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

	 III - Fica cientificado o interessado para comparecer à Gerência de 
Recursos Humanos de Patos para apresentação da documentação pertinente, para 
fins legais, após o ato da posse.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de 
novembro de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0842/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/12/2020, a senhora TAIRES LOPES 
SIMPLÍCIO para assumir o cargo de Técnico em Farmácia, junto à Secretaria 
Municipal de Saúde, em observância ao Concurso Público nº. 001/2018 e em 
consonância à habilitação nos moldes do Edital de Convocação n.º 020/2020, de 30 
de setembro de 2020.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

	 III - Fica cientificada a interessada para comparecer à Gerência de 
Recursos Humanos de Patos para apresentação da documentação pertinente, para 
fins legais, após o ato da posse.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de 
novembro de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0843/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/12/2020, a senhora MARIA WILIDNEYD 
SILVA DE SOUSA para assumir o cargo de Técnico em Farmácia, junto à Secretaria 
Municipal de Saúde, em observância ao Concurso Público nº. 001/2018 e em 
consonância à habilitação nos moldes do Edital de Convocação n.º 020/2020, de 30 
de setembro de 2020.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

	 III - Fica cientificada a interessada para comparecer à Gerência de 
Recursos Humanos de Patos para apresentação da documentação pertinente, para 
fins legais, após o ato da posse.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de 
novembro de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0844/2020, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

	 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR, a partir de 01/12/2020, a senhora AMANDA TAMIRES 
DA SILVA COSTA para assumir o cargo de Técnico em Farmácia, junto à Secretaria 
Municipal de Saúde, em observância ao Concurso Público nº. 001/2018 e em 
consonância à habilitação nos moldes do Edital de Convocação n.º 020/2020, de 30 
de setembro de 2020.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

	 III - Fica cientificada a interessada para comparecer à Gerência de 
Recursos Humanos de Patos para apresentação da documentação pertinente, para 
fins legais, após o ato da posse.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 30 de 
novembro de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 4 PATOS, TERÇA-FEIRA, 1º DE DEZEMBRO DE 2020

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 314/2020

PROCESSO LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N.º 04.010/2020

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de Construção de um 
Pontilhão Sobre o Canal do Morro na Cidade de Patos - PB, conforme edital e seus 
ane-xos.

Vencedora: ARRIMO ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ (MF) n.º 
05.446.272/0001-33

VALOR TOTAL: R$ 68.313,15 (sessenta e oito mil e trezentos e treze reais e quin-ze 
centavos).

PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias para conclusão, contados da expedição da pri-
meira Ordem de Serviços.

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes da contratação dos serviços previs-
tos nesta Tomada de Preços correrão à Luz da Lei Orçamentária Anual – Exercício 
202002.070 Secretaria Municipal de Infra-Estruturas e Urbanismo, na Classificação 
Funcional: 15 451 1005 1005 Melhoria na Infra-Estrutura de Vias Públicas da Ci-
dade de Patos, no Elemento de Despesa – 4490.51.

Considerando que foram observados os prazos recursais, em conformidade com 
art. 109, da Lei 8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO com base nas informações 
constan-tes do Processo de Licitação acima citado, os itens constantes no relatório 
da CPL ao seu vencedor, em conseqüência, fica convocado o licitante vencedor para 
a assinatura do Termo de Contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma 
legal, sob as penalidades da lei.

Gabinete do Prefeito Interino do Município de Patos, Estado da Paraíba, 30 de 
novem-bro de 2020.

ANTONIO IVANES DE LACERDA
Prefeito Interino De Patos

 
CONTRATOS E CONVÊNIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO TERMO DE ADITIVO

Instrumento: termo aditivo nº: 02 ao contrato nº176/2019; Partes:Município de Patos-
PB e C3 ENGENHARIA LTDA - EPP.Objeto Contratual:CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DO GINÁSIO DE ESPORTES RIVALDO MEDEIROS “RIVALDÃO” NO 
MUNICÍPO DE PATOS-PB; Modalidade:TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019; 
Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO ADITIVOtem o objeto 
de alterar por mais 270 (duzentos e setenta) dias o prazo de vigência, conforme 
preconiza as cláusulas contratuais. Fundamentação: constante na Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Prefeito interino Antônio Ivanes de Lacerda e C3 ENGENHARIA 
LTDA - EPP.

Patos, 03 de novembro de 2020.

Antônio Ivanes de Lacerda
Prefeito interino

EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA 
CONSELHO ESCOLAR ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO GUEDES DOS 

SANTOS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DESERTA

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020

A Escola Municipal Antonio Guedes dos Santos, de Patos, Estado da Paraíba, por 
intermédio do presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para 
conhecimento dos interessados que no dia 24/11/2020, não houve apresentação de 
documentação e projetos de venda, no processo de Chamada Pública nº 01/2020, cujo 
objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, sendo assim declarada DESERTA.

Patos-PB, 30 de Novembro de 2020

Larissa Maria Pinho Oliveira
Presidente CPL

ESTADO DA PARAÍBA 
CONSELHO ESCOLAR ESCOLA MUNICIPAL CIEP III – FIRMINO 

AYRES LEITE E OTTO DE SOUSA QUINHO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DESERTA

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020

A ESCOLA MUNICIPAL CIEP III – FI RMINO AYRES LEITE E OTTO DE SOUSA 
QUINHO, de Patos, Estado da Paraíba, por intermédio do presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados que no 
dia 24 de novembro de 2020, não houve apresentação de documentação e projetos 
de venda, no processo de Chamada Pública nº 01/2020, cujo objeto é a aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional 
de Alimentação Escolar, sendo assim declarada DESERTA.

Patos-PB, 30 de Novembro de 2020

MARIA CÉLIA MENEZES DE ALMEIDA
Presidente da CPL

ESTADO DA PARAÍBA 
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ARISTIDES HAMAD 

TIMENE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DESERTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2020
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020

A Escola Municipal de Ensino Fundamental Aristides Hamad Timene, com sede 
na Rua José Mendes, s/n. Bairro: Jardim Guanabara CEP: 58.701-190 Patos-PB, 
por intermédio do presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que no dia 24 de novembro de 2020 não houve 
apresentação de Documentação e Projetos de Venda no processo de Chamada 
Pública nº 01/2020, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, sendo 
assim a referida Chamada Pública declarada DESERTA.

Patos-PB, 30 de novembro de 2020.

José Josiano de Santana
Presidente da CPL

GOVERNO MUNICIPAL 
ANTÔNIO IVANES DE LACERDA - PREFEITO INTERINO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


